Demonstrativo de Despesas FDRP - Meses de Janeiro a Margo/19

Nota de Orgamentari

Nome do Fornecedor Empenho Data Valor Material/Servigo o Tipo Empenho Processo
Grupo Orcamentdrio Dotagdo Basica
City Ar Condicionado Comércio e Servigos Ltda. - CPF/CNPJ 4426072000156 339305 30/01/2019 2.300,00 |Contratagdo de servigo de instalagdo condicionadores de ar Casa 04 85.000 Ordindrio 19.1.00129.89.5
Gréfica Parceria Comércio de Produtos Graficos Ltda.me - CPF/CNPJ 181278080001 342888 30/01/2019 5.625,00 |Aquisicdo de papel almogo timbrado para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordinério 19.1.00122.89.0
Fc Ar Condicionado Comérecio e Servigos Ltda. Me - CPF/CNPJ 20547091000197 356080 31/01/2019 12.190,00 |Aquisi¢do de aparelhos de ar condicionado para Casa 04 85.000 Ordindrio 19.1.00128.89.9
Guilherme Henrique Portilho Barbosa Eireli ME - CPF/CNPJ 25058449000131 373015 01/02/2019 60,45 |Aquisicdo de Adogante dietético e esponja de limpeza para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordinério 18.1.00634.89.0
Guilherme Henrique Portilho Barbosa Eireli ME - CPF/CNPJ 25058449000131 373023 01/02/2019 49,60 [Aquisicdo de Adogante dietético e esponja de limpeza para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordindrio 18.1.00634.89.0
Kopell Distribuico e Logistica Ltda - CPF/CNPJ 19576717000104 374941 01/02/2019 27,90 |Aquisi¢do de fita crepe e caderno para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordinério 19.1.00124.89.3
Kopell Distribuigdo e Logistica Ltda - CPF/CNPJ 19576717000104 374950 01/02/2019 31,00 |Aquisi¢do de fita crepe e caderno para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00124.89.3
Kopell Distribuico e Logistica Ltda - CPF/CNPJ 19576717000104 374968 01/02/2019 484,62 |Aquisicdo de materiais de ecritorio para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordinério 19.1.00124.89.3
Kopell Distribuigdo e Logistica Ltda - CPF/CNPJ 19576717000104 374976 01/02/2019 536,40 |Aquisicdo de Bobina p/ relégio de ponto para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00124.89.3
Mec Toca Papelaria e Informética Ltda. - CPF/CNPJ 48017909000189 422717 07/02/2019 436,90 |Aquisi¢do de envelopes para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordinério 19.1.00133.89.2
Gentile Etiquetas Ltda - Epp - CPF/CNPJ 60778537000109 517050 12/02/2019 1.980,00 |Aquisi¢do de etiqueta adesiva para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00121.89.4
VIVATECA IMPORTAGAO E EXPORTAGAO LTDA - ME - CPF/CNPJ 26231334000160 548648 14/02/2019 3.150,00 [Aquisicdo de fita de detecgdo para Aimoxarifado da Unidade 85.000 Ordinario 19.1.00153.89.3
Conselho Nacional de Pesquisa e Pés Graduagdo em Direito - CPF/CNPJ 585523800( 549598 14/02/2019 245,00 |Contratagdo da anuidade do CONPEDI para o programa de Pés-graduagdo da FDRP 85.000 Ordindrio 19.1.00154.89.0
Imprensa Oficial do Estado S/A - Imesp - CPF/CNPJ 48066047000184 573197 15/02/2019 138,75 |Renovagdo do certificado digital de acesso ao Didrio Oficial do Estado 85.000 Ordinario 19.1.00160.89.0
Marcos Antonio de Oliveira - CPF/CNPJ 13005219000125 574606 15/02/2019 115,00 |Contratagdo de lavagem de micro 6nibus do pool de veiculos do Campus 85.000 Ordindrio 19.1.00159.89.1
Daniel Antunes Informatica - Me - CPF/CNPJ 15518306000101 725612 22/02/2019 128,00 |Aquisi¢do de fone de ouvido para docente da FDRP 85.000 Ordinario 19.1.00134.89.9
Daniel Antunes Informatica - Me - CPF/CNPJ 15518306000101 725620 22/02/2019 10.116,00 |Aquisi¢do de equipamentos de som para utilizagdo eventos/atividades da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00134.89.9
Hidrofil Materiais de Construgdo Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 749171 26/02/2019 19,00 |Aquisi¢do de rodo de porta para manutencdo predial da FDRP 85.000 Ordindrio 19.1.00140.89.9
J. D. DUARTE MATERIAL ESPORTIVO - CPF/CNPJ 29320105000100 750455 26/02/2019 5.207,82 [Aquisicdo de material esportivo para a Atlética (recursos proprios) 85.000 Ordindrio 19.1.00141.89.5
Carlos Augusto Ortigosa - Me - CPF/CNPJ 8249157000167 878400 08/03/2019 2.640,00 |Aquisi¢do de lampada de LED para Almoxarifado da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00176.89.3
C&c Campinas Comercial Ltda.epp - CPF/CNPJ 16501564000148 886756 11/03/2019 2.517,90 [Aquisicdo de material esportivo para a Atlética (recursos proprios) 85.000 Ordindrio 19.1.00151.89.0
Lopes Comércio de Pegas Ltda. - CPF/CNPJ 3911812000187 950144 12/03/2019 270,00 |Contratagdo de servico de manutengdo corretiva do veiculo Zafira da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00152.89.7
Lopes Comércio de Pegas Ltda. - CPF/CNPJ 3911812000187 950136 12/03/2019 984,00 |Contratagdo de servico de manutencdo corretiva do veiculo Zafira da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00152.89.7
Fabiano Sinicio Visual Me - CPF/CNPJ 7577495000165 1126933 19/03/2019 1.030,00 [Aquisi¢do de placa de sinalizagdo CEJUSC - Casa 04 85.000 Ordindrio 19.1.00185.89.2
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 1135193 20/03/2019 480,00 [Aquisicdo de pldstico para mesas das Copas da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00135.89.5
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 1135207 20/03/2019 269,00 |Aquisicdo de caixa organizadora para materiais diversos 85.000 Ordindrio 19.1.00135.89.5
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 1135215 20/03/2019 42,50 [Aquisicdo de conector e fecho (velcro) para organizagdo materiais informatica 85.000 Ordindrio 19.1.00135.89.5
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 1135231 20/03/2019 206,40 |Aquisicdo de conector e fecho (velcro) para organizagdo materiais informatica 85.000 Ordindrio 19.1.00135.89.5
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 1135240 20/03/2019 934,92 |Aquisicdo de microondas para Casa 04 e tripe p/cdmara para utilizagdo nas atividades académicas 85.000 Ordindrio 19.1.00135.89.5
Jodal'S Comércio de Artigos Promocionais Ltda - CPF/CNPJ 53872289000103 1153868 21/03/2019 5.270,00 |Aquisi¢do de placas formandos 2018 e placa identificagdo para sala CEJUSC (Casa 04) 85.000 Ordindrio 19.1.00120.89.8
Jodal'S Comércio de Artigos Promocionais Ltda - CPF/CNPJ 53872289000103 1153841 21/03/2019 1.070,00 |Aquisi¢do de bandeiras para reposi¢do devido ao desgate 85.000 Ordindrio 19.1.00120.89.8
Jodal'S Comércio de Artigos Promocionais Ltda - CPF/CNPJ 53872289000103 1153850 21/03/2019 1.000,00 |Aquisicdo de pedestais para banners (utilizagdo em eventos) 85.000 Ordindrio 19.1.00120.89.8
Nébile Ribeirdo Preto Scp - CPF/CNPJ 24764983000109 1167680 22/03/2019 574,08 |Contratagdo de servigo de hospedagem para palestrantes evento "Marcha da Democracia" 85.000 Ordindrio 19.1.00187.89.5
CD MUSIC CLUB EIRELI - ME - CPF/CNPJ 3609717000123 1189625 25/03/2019 920,00 |contratagdo de servigo de manutengdo amplificadores do Auditério da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00186.89.9
PROFIT - FABRICACAO E MONTAGEM DE PAINEIS EIRELI - ME - CPF/CNPJ 27126467| 1233373 28/03/2019 2.500,00 |Aquisicdo de bomba submersivel para troca da bomba queimada 85.000 Ordindrio 19.1.00191.89.2
Lopes Comércio de Pegas Ltda. - CPF/CNPJ 3911812000187 1245940 29/03/2019 190,00 |Contratagdo de manutencdo corretiva do veiculo Zafira (troca 6leo e filtro e conserto para-choque) 85.000 Ordindrio 19.1.00192.89.9
Lopes Comércio de Pegas Ltda. - CPF/CNPJ 3911812000187 1245924 29/03/2019 124,75 |Contratagdo de manutengdo corretiva do veiculo Zafira (troca dleo e filtro e conserto para-choque) 85.000 Ordindrio 19.1.00192.89.9
Lopes Comércio de Pegas Ltda. - CPF/CNPJ 3911812000187 1245932 29/03/2019 18,00 [Contratagdo de manutengdo corretiva do veiculo Zafira (troca 6leo e filtro e conserto para-choque) 85.000 Ordindrio 19.1.00192.89.9
Total Empenhos Ordinarios 63.882,99
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 77190 10/01/2019 5.001,00 |Empenho ref. Didrias Nacionais - Exercicio 2019 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 77866 10/01/2019 1,00 |Empenho ref. Didrias Internacionais - Exercicio 2019 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 153651 16/01/2019 1,00 [Empenho ref. Regime de Quilometragem - Exercicio 2019 85.000 Estimativa 19.1.00112.89.5
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 720556 22/02/2019 9.383,44 |Reforgo ref. Empenho Didrias Internacionais - participagdo docente atividades acad. 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 971893 13/03/2019 5.000,00 |Reforgo ref. Empenho ref. Didrias Nacionais - Exercicio 2019 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Ect - CPF/CNPJ 34028316003129 99304 11/01/2019 1.100,00 [Empenho ref. Contrato de Servico de Correspondéncia - Exercicio 2019 85.000 Estimativa 15.1.02199.01.3
Cooperativa Unido de Servigos dos Taxistas Autdnomos de Sdo - CPF/CNPJ 5955841 101627 11/01/2019 2.750,00 |Empenho ref. Contrato de Servigo de Taxi- Exercicio 2019 85.000 Estimativa 16.1.07405.01.1
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 103212 11/01/2019 310.836,84 |Empenho ref. Contrato de Passagens Aéreas Nacionais/Inter - Exercicio 2019 85.000 Estimativa 13.1.21915.01.0
Simpress Comércio, Locagdo e Servigos S/A - CPF/CNPJ 7432517000107 136820 15/01/2019 35.832,00 [Empenho ref. Contrato de Servigo de Impressdo e Reprografia- Exercicio 2019 85.000 Estimativa 17.1.00043.01.8
Bignardi IndUstria e Comércio de Papéis e Artefatos Ltda. - CPF/CNPJ 61192522000 246420 18/01/2019 5.696,00 |Aquisi¢do de papel A4 para Almoxarifado da Unidade 85.000 Estimativa 19.1.00116.89.0
Evandro Fabiani Capano - CPF/CNPJ 12054790826 708700 21/02/2019 424,48 |Aux. Financeiro - palestrante Semana Recepgdo Calouros 85.000 Estimativa 19.1.00103.89.6
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Ect - CPF/CNPJ 34028316003129 806230 01/03/2019 5.500,00 |Empenho ref. Contrato de Servigo de Correspondéncia - Exercicio 2019 85.000 Estimativa 15.1.02199.01.3
Helena Angélica de Mesquita - CPF/CNPJ 40267229100 1254974 29/03/2019 1.273,44 |Aux. Financeiro - Palestras Disciplinas Lab. | e Ill - C.G 85.000 Estimativa 19.1.00105.89.9
Total Empenhos Estimativas 382.799,20
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30000632 11/01/2019 1.000,00 |Despesas Mitdas e de Pronto Pagamento 85.000 Adiantamento (19.1.00111.89.9
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30004018 12/02/2019 1.000,00 |Despesas Miudas e de Pronto Pagamento 85.000 Adiantamento [19.1.00161.89.6
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30006045 11/03/2019 1.000,00 |Despesas Mitdas e de Pronto Pagamento 85.000 Adiantamento [19.1.00181.89.7
Total Empenho Adiantamento 3.000,00
Anulagdes Adiantamento 1.959,01 |Ref. Empenhos Adiantamentos 30000632 e 30004018/19 85.000 Adiantamento
Total Grupo Org ario Dotagdo Basica 447.723,18




Total Grupo Orgamentario Manutengdo Predial

3d Ar Condicionado Instalagdo e Tratamento Térmico Eireli - CPF/CNPJ 7431529200 103760 11/01/2019 26.271,12 | Contratagdo de servico de manutencdo preventiva equip. refrigeragdo 85.001 Estimativa 15.1.00013.89.3
Atenas Elevadores Ltda ME - CPF/CNPJ 10658360000139 112874 14/01/2019 4.080,00 | Contratagdo de servico de manutengdo preventiva - elevador 85.001 Estimativa 18.1.00172.89.7
Elevadores Zenit Eireli - CPF/CNPJ 61520011000197 113900 14/01/2019 2.903,60 | Contratagdo de servico de manutengdo preventiva - elevador 85.001 Estimativa 16.1.00132.89.3
Total Empenhos Estimativas 33.254,72

Tecmip Controle de Pragas Ltda-EPP. - CPF/CNPJ 64051030000100 424434 07/02/2019 1.550,00 | Contratagdo de servigo de limpeza da Caixa d'dgua 85.001 Ordindrio 19.1.00138.89.4
Gabriela Oliveira Ribeiro Caldas - CPF/CNPJ 25178236000143 522649 12/02/2019 996,00 | Contratagdo de servico de dedetizagdo prédios da FDRP 85.001 Ordindrio 19.1.00132.89.6
Nr Construgdes Ltda Me - CPF/CNPJ 8505031000106 532628 13/02/2019 1.956,53 | Contratagdo de servigo de construgdo do abrigo de gas da Casa 04 85.001 Ordindrio 19.1.00125.89.0
Guidugli Materiais P/ Construgdo Ltda - CPF/CNPJ 49170467000179 724888 22/02/2019 251,16 | Aquisicdo de materiais diversos para manutencdo predial 85.001 Ordindrio 19.1.00139.89.0
Guidugli Materiais P/ Construgdo Ltda - CPF/CNPJ 49170467000179 724896 22/02/2019 38,88 | Aquisicdo de materiais diversos para manutencdo predial 85.001 Ordindrio 19.1.00139.89.0
Hidrofil Materiais de Construgdo Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 749155 26/02/2019 506,00 |Aquisicdo de materiais hidrdulicos para manutencao predial 85.001 Ordindrio 19.1.00140.89.9
Hidrofil Materiais de Construgdo Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 749163 26/02/2019 65,70 |Aquisi¢cdo de materiais hidraulicos para manutencdo predial 85.001 Ordindrio 19.1.00140.89.9
Oficial Web Comercial Ltda-ME - CPF/CNPJ 28363983000140 1022631 15/03/2019 2.115,00 |Aquisi¢do de placa de comando para elevador panordmico (Portaria Bloco B) 85.001 Ordindrio 19.1.00188.89.1
Total Empenhos Ordinarios 7.479,27

Total Grupo Orgamentario Equipamentos de Seguranga

Dormetal Ferragens Ltda - CPF/CNPJ 19581238000186 951612 12/03/2019 2.442,26 | Aquisi¢do de barra antipanico para Auditdrio da FDRP 85.002 Ordindrio 19.1.00170.89.5
Total Empenhos Ordinarios 2.442,26

Total Grupo Orgamentario Manut. Equip. Informatica

Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 1135223 20/03/2019 531,50 |Aquisicdo de Webcam e adaptador de conector para equip. inf. Da FDRP 85.003 Ordindrio 19.1.00135.89.5

Total Empenhos Ordinarios

531,50




Total Grupo Org ario Atividades de Contratos Centralizados

Atento S3o Paulo Servigos de Segurancga Patrimonial Eireli. - CPF/CNPJ 6069276000 130465 15/01/2019 185.969,52 | Empenho ref. Contrato centralizado de Vigilancia Patrimonial 85.031 Estimativa 13.1.15386.01.0
SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - IERELI - ME - CPF/CNPJ 19453699000 131682 15/01/2019 14.471,04 | Empenho ref. Contrato centralizado de Portaria 85.031 Estimativa 14.1.17405.01.2
Pluri Servigos Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 133294 15/01/2019 177.095,16 | Empenho ref. Contrato centralizado de Limpeza Predial 85.031 Estimativa 16.1.00358.53.0
SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - IERELI - ME - CPF/CNPJ 194536990007 692072 20/02/2019 454,40 | Empenho ref. Contrato centralizado de Portaria 85.031 Estimativa 14.1.17405.01.2
Pluri Servigos Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 717202 22/02/2019 1.913,66 | Empenho ref. Contrato centralizado de Limpeza Predial 85.031 Estimativa 16.1.00358.53.0
SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - IERELI - ME - CPF/CNPJ 194536990007 1163189 22/03/2019 45.942,37 | Empenho ref. Contrato centralizado de Portaria 85.031 Estimativa 14.1.17405.01.2
Total Empenhos Estimativas 425.846,15

Total Grupo Orgamentario Transporte

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEF{CIOS EIRELI EPP - CPF/CNPJ 12039966000 100701 11/01/2019 18.998,93 | Empenho ref. Contrato de abastecimento de combustiveis 85.259 Estimativa 16.1.24816.01.6
CS BRASIL FROTAS LTDA - CPF/CNPJ 27595780000116 155379 16/01/2019 7.257,97 | Empenho ref. Contrato de locagdo de veiculos 85.259 Estimativa 17.1.07422.01.4
Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro Dpvat S.a. - CPF/CNPJ 9248608000104 162774 16/01/2019 1,00 | Empenho ref. Seguro Obrigatdrio Veiculos Oficiais 85.259 Estimativa 19.1.00115.89.4
Total Empenhos Estimativas 26.257,90

Total Grupo Orgamentario Programa de Bolsas Intercambio Internacional

Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 180926 17/01/2019 1,00 | Edital 840/18 Programa Bolsas Intercambio AUCANI 85.246 Estimativa 18.1.00405.89.1
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 443927 08/02/2019 32.000,00 | Edital 840/18 Programa Bolsas Intercdmbio AUCANI 85.246 Estimativa 19.1.00113.89.1
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 693206 20/02/2019 39.999,00 | Edital 840/18 Programa Bolsas Intercdmbio AUCANI 85.246 Estimativa 18.1.00405.89.1
Total Empenhos Ordindrios 72.000,00

Total Grupo Org¢ ario Capes Proap 2015 FMRP

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 312423 28/01/2019 12.779,90 | Empenho ref. Contrato de Passagens Aéreas - Convénio Capes Proap 85.803 Estimativa 13.1.21915.01.0
Hardy Viagens e Turismo Ltda Epp - CPF/CNPJ 57169815000116 312695 28/01/2019 1.689,59 | Empenho ref. Contrato de P. 1s Aéreas - Convénio Capes Proap 85.803 Estimativa 16.1.00046.58.0
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 409494 06/02/2019 7.161,95 | Empenho ref. Contrato de Passagens Aéreas - Convénio Capes Proap 85.803 Estimativa 13.1.21915.01.0
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 892306 11/03/2019 20.283,61 | Empenho ref. Contrato de P 1s Aéreas - Convénio Capes Proap 85.803 Estimativa 13.1.21915.01.0
Total Empenhos Estimativas 41.915,05

Execugdo Orgamentaria FDRP 1.057.450,03




Nome do Fornecedor NE Data Valor Servigo Grupo, . Tipo Processo
Or¢amentario | Empenho
Grupo Or¢camentario Convénios
Despesas referentes meses de janeiro a mar¢o, custeadas pelo
recebimento das mensalidades de cada curso.

Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 112190 14/01/2019 1,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 112289 14/01/2019 1,00 (42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 19.1.00100.89.7
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 101198 11/01/2019 1,00 (41114 Especializagdo em Direito Constitucional e Eleitoral - 12 Edigdo 85.179 Estimativa 17.1.00394.89.9
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 101350 11/01/2019 1,00 (41451 Especializagdo em Direito Processual Civil - 42 Edi¢do 85.179 Estimativa 17.1.00395.89.5
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 101600 11/01/2019 1,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 101864 11/01/2019 1,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa  |18.1.00463.89.1
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 103298 11/01/2019 5.000,00 |41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re 85.179 Estimativa 13.1.21915.01.0
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 103301 11/01/2019 5.000,00 [42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 13.1.21915.01.0
Universidade de S&do Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 160100 16/01/2019 21.090,00 |42667 Contrato Camara de Aguai - gratificagdo Coordenador 85.179 Estimativa  [18.1.00437.89.0
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 180063 17/01/2019 1,00 (43440 Contrato Camara de Mogi Mirim - gratificagdo Coordenador 85.179 Estimativa 19.1.00110.89.2
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 181272 17/01/2019 8.000,00 41451 Especializagdo em Direito Processual Civil - 42 Edi¢do 85.179 Estimativa 17.1.00395.89.5
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 181914 17/01/2019 19.900,00 [41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re 85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 182406 17/01/2019 14.146,43 [42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa  |18.1.00463.89.1
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 182660 17/01/2019 8.000,00 41114 Especializagdo em Direito Constitucional e Eleitoral - 12 Edigdo 85.179 Estimativa 17.1.00394.89.9
Luciana Dadalto - CPF/CNPJ 9893690722 297084 24/01/2019 3.900,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re] 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 298005 24/01/2019 780,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 623496 19/02/2019 21.200,00 41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 623526 19/02/2019 8.000,00 41451 Especializagdo em Direito Processual Civil - 42 Edi¢do 85.179 Estimativa 17.1.00395.89.5
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 623534 19/02/2019 8.000,00 41114 Especializagdo em Direito Constitucional e Eleitoral - 12 Edigdo 85.179 Estimativa 17.1.00394.89.9
Universidade de S&o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 623542 19/02/2019 20.411,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 18.1.00463.89.1
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 687273 20/02/2019 1,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Jonathan Hernandes Marcantonio - CPF/CNPJ 21845434897 718853 22/02/2019 3.001,00 [42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 719361 22/02/2019 601,00 {42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa  |19.1.00171.89.1
Rosa Maria Barreto Borriello de Andrade Nery - CPF/CNPJ 7404 970145 13/03/2019 651,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Nelson Nery Junior - CPF/CNPJ 57534802849 970366 13/03/2019 651,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Rafael Peteffi da Silva - CPF/CNPJ 69606200078 970544 13/03/2019 2.601,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re] 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0




Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 970749 13/03/2019 1.300,00 |41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Ana Cristina de Paiva Franco Toledo - CPF/CNPJ 18652228876 1060274 19/03/2019 2.600,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re] 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 1060657 19/03/2019 520,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Universidade de S&o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1122440 19/03/2019 18.400,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 18.1.00463.89.1
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1123276 19/03/2019 25.100,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1123810 19/03/2019 8.100,00 |43440 Contrato Camara de Mogi Mirim - gratificagdo Coordenador 85.179 Estimativa 19.1.00110.89.2
Igor Pantusa Wildmann - CPF/CNPJ 97999156604 1164185 22/03/2019 2.601,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re] 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 1164240 22/03/2019 520,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0

Execucdo Orgamentdria dos Cursos

210.081,43




Auxilios

Reitoria Cursos

Execugdo Or¢amentaria Acumulada até 31/03/2019 Orgamento (Receita) Capes Proap MEC/SESU Proext | Especializa¢io Total por grupo
Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 126.415,62 321.307,56 447.723,18
Grupo Orgamentario Manutengdo Predial 40.733,99 40.733,99
Grupo Orgamentario Equipamentos de Seguranga 2.442,26 2.442,26
Grupo Orgamentario Manut. Equip. Informatica 531,50 531,50
Grupo Orgamentario Treinamento de Servidores - -
Grupo Orgamentario Assinaturas de Periddicos Cientificos - -
Grupo Orgamentario Servigos Terceirizados 425.846,15 425.846,15
Grupo Orgamentario Prog.Perm.Uso Eficiente Rec.Hidra/Elet - -
Grupo Orgamentario Preservagdo/Cons.Mat.Bibliografico - -
Grupo Orgamentario Plano Plurianual de Obras - -
Grupo Orgamentario Programa de Bolsas Intercambio Int. 72.000,00 72.000,00
Grupo Orgamentario Despesas com Transporte 26.257,90 26.257,90
Grupo Orgamentario Convénios Santander - -
Grupo Orgamentario Programa a USP e as ProfissOes - -
Grupo Orgamentario Auxilios Individuais - -
Grupo Orgamentario Apoio Estratégico PRP - -
Grupo Orgamentario Auxilio a alunos - -
Grupo Convénios OBTV -
Grupo Orgamentario Capes Proap 2015 41.915,05 41.915,05
Grupo Convénios 210.081,43 210.081,43
Grupo MEC/SESU Proext 2016 PRCEU OBTV -
Total por fonte de recurso 694.227,42 321.307,56 41.915,05 - 210.081,43 1.267.531,46




